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lnstitutit Kombetar te Shendetit Publik, Prishtine 

dhe 
Organizates Boterore te Shendetesise, zyra ne Prishtine 

Organizata Boterore e Shendetesise ka punuar dhe ka ofruar mbeshtetje teknike lnstitutit te 
Shendetit Publik prej qeshorit 1999. Gjate kesaj periudhe, OBSH gjithmone ka mbajtur prezence 
fizike ne ndertesen e IKSHPK-se, ku nje apo dy dhoma jane ofruar per perdorim te OBSH-se, 
varesisht prej nevojes. Gjate shtatembedhjete viteve te fundit (2003-2020), IKSHPK ka ofruar pese 
dhoma per nevojat e zyres se OBSH-se ne Prishtine. 

IKSHPK dhe OBSH kane shprehur gatishmeri per te vazhduar bashkepunimin dhe marredheniet e 
mira te themeluar prej vitit 1999. OBSH dote vazhdoje se ofruari mbeshtetje teknike IKSHPK-se ne 
fusha te ndryshme te shendetit publik. 

lnstituti i Shendetit Publik pajtohet qe: 

1. T'i ofroje per shfrytezim OBSH-se pese (5) dhoma ne ndertesen kryesore te IKSHPK-se. 
Prej tyre, kater (4) gjenden ne katin perdhese (me hyrje te vevante, shih skicen e 
bashkangjitur) dhe nje (1) dhome ne Departamentin e Epidemiologjise (dhoma no 20). 

2. T'i ofroje OBSH-se kater vende per parkim per automjetet zyrtare. 

3. Ky eshte gjest i vullnetit te mire nga ana e IKSHPK-se dhe nuk do te kerkohet asnje 
kompensim. 

4. Kjo marreveshje vlen per nje periudhe tre vje9are, duke filluar nga data 01 mars 2020 
deri me 28 shkurt 2025, me mundesi vazhdimi. 

5. OBSH, zyra ne Prishtine, me mjetet e veta, mund te renovoje dhomat ne katin perdhese 
(te beje riparime sipas nevojes per mirembajtjen e nderteses si dhe sistemeve elektrike, 
te ujit, ngrohjes etj) . 

6. Per arsye logjistike dhe sigurie, personeli i IKSHPK-se nuk do te kete qasje ne keto 
dhoma, per asnje arsye, pa miratimin paraprak te OBSH-se. 

7. lnventari i pergjithshem i vendosur ne keto zyra i perket OBSH-se dhe nuk mund te 
tjetersohet pa pelqimin e Zyres Rajonale te OBSH-se. 

Organizata Boterore e Shendetesise pajtohet qe: 
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1. T'i barte/mbuloje shpenzimet e mirembajtjes dhe renovimit te dhomave te cekura me larte (ne 
katin perdhese). 

2. OBSH do te vazhdoje te ofroje keshillime teknike dhe mbeshtetje ne <;eshtjet e shendetit 
publik nepermes te prezences se saj ne Kosove. Keshilltaret vizitues do te jene te vendosur 
ne IKSHPK, qe te sigurojne bashkepunim te vazhdueshem ne <;eshtjet me rendesi per 
shendetin publik. 

3. T'i mirembaje dhomat ne gjendje te mire dhe te riparoje <;do demtim qe mund te ndodh si 
shenje pakujdesie nga ana e OBSH-se. 

Kjo marreveshje do te ri-shqyrtohet dhe nenshkruhet per ~do 5 vjet ne vazhdim. 

20. () ?.. '2.D 2-0 

Dr Sergy KORY AK 
Zyrtar Nderlidhes 
OBSH Prishtine 

Shenim: Te nenshkruhet edhe kopja ne gjuhen angleze. 
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